
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.371, 2017 KEMENDIKBUD. Kompetensi Teknis Jabatan.  

 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA   

NOMOR 7 TAHUN 2017 

TENTANG  

KOMPETENSI TEKNIS JABATAN DI LINGKUNGAN DINAS 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROVINSI DAN 

KABUPATEN/KOTA 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

  

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

  

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 98 ayat (7) 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah, perlu menetapkan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan tentang Kompetensi Teknis 

Jabatan di Lingkungan Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Provinsi dan Kabupaten/Kota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301);  

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494);  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -2- 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887);  

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara  dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 33 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Analisis Jabatan; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 11 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 593); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 47 

Tahun 2016 tentang Pedoman Organisasi Perangkat Daerah 

Bidang Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1498); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

TENTANG KOMPETENSI TEKNIS JABATAN DI LINGKUNGAN 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROVINSI DAN 

KABUPATEN/KOTA. 

 

Pasal 1 

Kompetensi Teknis Jabatan di Lingkungan Dinas Pendidikan 

dan Kebudayaan Provinsi dan Kabupaten/Kota yang selanjutnya 

disebut Kompetensi Teknis Jabatan merupakan acuan bagi 

Pemerintah Daerah dalam pengisian jabatan di lingkungan dinas 

pendidikan dan kebudayaan provinsi dan kabupaten/kota. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-3- 

Pasal 2  

Kompetensi Teknis Jabatan terdiri atas syarat kompetensi 

umum, inti, dan pilihan serta syarat lainnya yaitu pendidikan, 

pelatihan, dan pengalaman yang harus dimiliki. 

 

Pasal 3  

Kompetensi Teknis Jabatan sebagaimana dimaksud dalam  

Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.    

 

Pasal 4 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.  

  

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 22 Februari 2017 

         

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

REPUBLIK INDONESIA,  

    

ttd 

  

MUHADJIR EFFENDY 

   

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 3 Maret 2017 

  

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA,  

  

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-5- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -6- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -8- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No.371 
-21- 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id


